



Handschuhe Latex ungepudert, weiss

Produktbeschreibung

Art.-Nr.	Bezeichnung	Farbe	Gösse
4573	Handschuhe Latex ungepudert, weiss, S	weiss,	S
4363	Handschuhe Latex ungepudert, weiss,, M	weiss,	M
4377	Handschuhe Latex ungepudert, weiss,, L	weiss,	L
4576	Handschuhe Latex ungepudert, weiss,, XL	weiss,	XL

Material / Zusammensetzung

Latex

Eigenschaften

Dicke Fingerspitzen in mm	Dicke Handfläche in mm	Dicke Schaft in mm	Reissfestigkeit (Min.) in N	Dehnbarkeit (Min.) in %
0,13	0,1	0,08	6	650

- Einweg-Handschuh, 24 cm
- Latex, starke Qualität, pudertfrei, unsteril
- hervorragende Griffbarkeit durch texturierte Oberfläche
- vollanatomische Passform, mit Rollrand
- ausgezeichnetes Tastgefühl für präzises Arbeiten
- sehr reissfest, extrem dehnbar und sehr widerstandsfähig
- gilt als PSA zum Schutz vor Lösungsmitteln und Chemikalien
- Spenderbox

Lagerung

Lagertemperatur: Raumtemperatur
Relative Luftfeuchtigkeit: trocken



Lagerzeit: 5 Jahre
Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Produktbezogene Normen

Normen	Latex
Normen	CE 0465 PSA VO (EU) 2016-425
Normen	CE MPG 93-42-EWG
Normen	CAT 3
Normen	EN 420
Normen	EN 455 1-4
Normen	EN 374-5:2016
Normen	EN 374-1:2016 Typ B GKLMT
Qualitätsstufe	5 von 8
Öl- & Fettbeständigkeit	3 von 8
Reißfestigkeit	5 von 8
Abriebfestigkeit	5 von 8
Chemikalienbeständigkeit	3 von 8
Feingefühl	8 von 8

Konformitätserklärung

Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen:

- VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006** über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004** über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- Empfehlung XXI** des Bundesinstitutes für Risikobewertung (**BfR**)
- Deutsches Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch (**LFGB**) §§30 und 31

Reklamationen

Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.

Erstellt durch: STOL Datum: 16.05.2019	Freigegeben durch: MEI Andreas Meier (Leiter Einkauf)		Version : 1 Ersetzt Version:
---	--	--	---